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1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Azərbaycanın  
uğurlu &OP modeli 
dünyaya örnəkdir

Ötən əsrin sonlarında tarixi 
müstəqilliyinə qovuşmuş Azər-
baycan dünya birliyinin layiqli 

üzvü kimi tam sərbəst iqtisadi siyasət 
yürütməyə başladı. 

Yeraltı və yerüstü sərvətlərinin zən-
ginliyindən maksimum yararlanmağa ça-
lışan gənc Azərbaycan dövləti ulu öndər 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə bir sıra 
qlobal enerji və nəqliyyat layihələrinin 
təşəbbüskarı kimi çıxış etdi. Beynəlxalq 
arenada yüksək nüfuz qazanmış ölkəmiz 
özünün bitkin enerji siyasətini bütün dün-
yaya təqdim edə bildi. Bununla da, bir sıra 
qlobal layihələrin fəal iştirakçısına çev-
rilən Azərbaycan dünyada etibarlı enerji 
tərəfdaşı kimi tanınmağa başlandı.

(ardı 6-cı səhifədə)

Türkiyə regionda  
anti-terror savaşı aparır

Səhifə  11

Səhifə  10

“Zəngəzur dəhlizi  
açılmalıdır və açılacaqdır”

“Dünya heç vaxt belə qalmayacaq, dünyada hər şey dəyişir. XX 
əsrin sonu, XXI əsrin ilk illəri bunu sübut edir və göstərir ki, dünyada 
çox böyük dəyişikliklər gedir. Bəli, heç bir şey bir yerdə durmur. 
Heç bir şey olduğu kimi qalmır. Mən inanıram, tam inanıram ki, 
bizim bölgədə hər şey ədalət naminə dəyişəcəkdir. Azərbaycan 
xalqının bu əzab-əziyyətinə görə onun xeyrinə dəyişəcəkdir. Siz 
gələcəkdə mütləq və mütləq gedib hələ öz gözəl *öyçə torpağınızı 
da görəcəksiniz, öz doğma dağlarınızı, bulaqlarınızı, çaylarınızı da 
görəcəksiniz. Ata-babalarınızın qəbirlərini də görəcəksiniz. Mən 
buna heç şübhə etmirəm. Mən buna inanıram və bu inamla da sizin 
qarşınızda nitq söyləyirəm”. 

Yazımıza ümummilli lider Heydər 
Əliyevin 13 sentyabr 2002-ci ildə Goran-
boy rayonunun Aşağı Ağcakənd qəsəbə-
sində Ermənistan Respublikasından olan 
qaçqınlar və Xocalıdan olan məcburi 

köçkünlər üçün salınmış qəsəbənin açılış 
mərasimində böyük uzaqgörənliklə səs-
ləndirdiyi fikirlərlə başlamağımız təsadü-
fi deyil. Bunun səbəbinə sonda aydınlıq 
gətirəcəyik.

Hələlik onu bildirək ki, Prezident  
İlham Əliyevin bu il yanvarın 7-də yerli 
televiziya kanallarına verdiyi və cəmiy-
yətimizdə qətiyyət manifesti kimi qə-
bul edilən müsahibədə toxunduğu vacib 
mövzulardan biri də =əngəzur dəhlizi 
idi. Hətta, =əngəzur dəhlizinə ən vacib 
mövzu da deyə bilərik. Bu səbəbdən 
onun üzərində xüsusi dayanmağa ehtiyac 
duyuruq. Həm də ona görə ehtiyac du-
yuruq ki, =əngəzur dəhlizi, mahiyyətcə, 
Qərbi Azərbaycana qayıdış ruhumuzun 
başlanğıc nöqtəsidir. Yeri gəlmişkən, 
dövlətimizin başçısı müsahibəsində qa-
yıdış məsələsinə də geniş və dolğun mü-
nasibətini açıqladı.

(ardı 3-cü səhifədə)

Ermənistanın xaç qardaşlarına ümidi öləziyib
Hayların məkrli havadarlarının öz tifaqı da÷ılır

H aqqın±ədalətin qarşısında əyri yolda 
olan kimsə sonadək duruş gətirə bilməz. 
Bu zaman hansı üsullara əl atmasından 

asılı olmayaraq fiaskolu finiş qaçılmazdır. Ya-
lanla, dezinformasiya ilə dünya ictimaiyyətini, 
beynəlxalq təşkilatları bir müddət aldatmaq 
olar. Amma sonda həmin yalanlarla üfürülmüş 
“həqiqətlər” sabun “şarları” kimi partlayıb yox 
olacaq, köksüz və gövdəsini içindən qurd yemiş 
ağac kimi yıxılıb yerə səriləcək. Hayastan indi 
bu durumdadır...  

Haqqın–ədalətin Azərbaycanın tərəfində olduğu-
nu görə-görə on illər boyu Ermənistana siyasi-ide-
oloji, hərbi və maliyyə dəstəyi göstərən “kollektiv 
Qərb” artıq ciddi seçim qarşısında qalıb. Bu düşərgə-
nin üzvləri torpaqlarını işğaldan azad etmiş, bölgədə 
söz və güc sahibinə çevrilmiş Azərbaycanı xoşla-
masalar belə, reallıq onların üzlərinə dirənib. 30 il 
ərzində erməni-faşist terroruna məruz qalmağımıza, 
1 milyondan çox qaçqın və məcburi köçkünün məh-
rumiyyətlərə düçar olmasına göz yuman, bu gerçək-
liyə, bir dəfə də olsun, səsini çıxarmayan haypərəst-
lər indi insan haqlarından, ədalətdən dəm vurmağa 
başlayıblar. 

Azərbaycanı beynəlxalq qaydaları, konvensi-
yaların hansısa normalarını pozmaqda ittiham edən 
ölkələrin də, onların liderlərinin də cavabları layiqincə 
verilir. Çünki o düşərgənin iç üzünə yaxşı bələd olan 
Prezident İlham Əliyev onları yerlərində oturtmağın 

üsullarını da əla bilir. İşğala məruz qalan Azərbaycanı 
haqlı ikən haqsız duruma salmağa çalışan, işğalçı er-
məniyə dəstək verənlərin dövranı başa çatıb.

(ardı 4-cü səhifədə)

Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti 
Azərbaycan Prezidentinə zəng edib

Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Antonio Koşta yanvarın 9-da 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib.

Antonio Koşta təyyarə qəzası ilə bağ-
lı dövlətimizin başçısına və Azərbaycan 
xalqına başsağlığını çatdırıb, Avropa İtti-
faqının bu qəzanın hərtərəfli araşdırılması 
ilə bağlı ölkəmizin mövqeyini dəstəklədi-
yini bildirib. 

Prezident İlham Əliyev başsağlığına 
görə təşəkkürünü ifadə edib. 

Telefon söhbəti zamanı Azərbaycan 
ilə Avropa İttifaqı arasında nəqliyyat, xü-

susilə Transxəzər-Orta Dəhliz marşrutu 
üzrə daşımalar, Xəzər və Qara dəniz höv-
zələrini birləşdirən yaşıl enerji dəhlizinin 
yaradılması layihəsi, Azərbaycanın Avropa 
İttifaqına üzv ölkələrə qaz ixracı və enerji 
sahəsində əməkdaşlıq məsələləri ətrafında 
fikir mübadiləsi aparılıb. Həmçinin təmas-
ların davam etdirilməsi razılaşdırılıb. 

Prezidentin Mətbuat Xidməti

Qərbi Azərbaycana 
qayıdış günün tələbidir

Türk dövlətlərinin qlobal həmrəyliyi
Prezident İlham Əliyev yanvarın 7-də yerli 

televiziya kanallarına müsahibəsində Türk 
Dünyasının nüfuzunu, artan iqtisadi-siyasi 

qüdrətini bir daha diqqətə çatdıraraq Türk Dövlət-
ləri Təşkilatının (TDT) dünya miqyasında ciddi güc 
mərkəzinə çevrilə biləcəyini bildirib. 

İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkə-
zinin Türk Dünyası Araşdırmaları Mərkəzinin rəhbəri  
Vüsalə Cəfərova bu fikirlə bağlı şərhində hazırda türk 
dövlətlərinin iqtisadi əlaqələrinin möhkəmləndiyini, qlo-
bal səhnədə daha təsirli mövqe əldə etməyə istiqamətlənən 
birgə fəaliyyət göstərildiyini vurğulayıb.

(ardı 7-ci səhifədə)

Neftçi tələbələrin  
Niderland uğuru

Səhifə  4

3rezident İlKam Ψliyevin strateMi Kədəf prinsipiallı÷ına ba[ış
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ŞƏRH
(əvvəli 1-ci səhifədə)

=aman sübut etdL kL, Azərbaycan 
bəşərLyyətLn, dünya adlı ümumL evLmLzLn 
tərəqqLsL namLnə bütün qlobal məsələlər-
də həmrəy olmağa qadLrdLr və bunun 
üçün kLfayət qədər potensLala malLk-
dLr. Elə dünya dövlətlərL planetLmLzLn 
gələcəyLnL təhlükə altına alan karbon 
emLssLyaları Llə mübarLzənL prLorLtet elan 
edəndə də ölkəmLz bu çağırışa bLrLncLlər 
sırasında qoşulub. 

YerL gəlmLşkən, 1992-cL Lldə hmum-
dünya Yer SammLtLndə İqlLm DəyLşLklLyL 
üzrə BMT-nLn ÇərçLvə KonvensLyası 
qəbul olunub. Azərbaycan RespublLkası 
MLllL MəclLsL BMT-nLn İqlLm DəyLş-
mələrL üzrə ÇərçLvə KonvensLyasını 
1995-cL Lldə ratL¿kasLya edLb. Bununla 
ölkəmLz LstLlLk e൵ektL yaradan qaz tullan-
tılarının kadastrının hazırlanması, mün-
təzəm olaraq yenLlənməsL, mLllL məlu-
matların hazırlanması kLmL öhdəlLklər 
götürüb və bu öhdəlLklər sLstemlL şəkLldə 
yerLnə yetLrLlLb. 

1997-cL Lldə qəbul edLlmLş KLo-
to protokolu 2008-cL Lldən 2012-cL Llə 
qədər müəyyən ölkələr üçün LstLxana 
qazlarının azaldılmasını tənzLmləyLrdL. 
2016-cı Ll aprelLn 22-də Lsə ParLs kon-
fransı zamanı qlobal LqlLm dəyLşLklLklərL 
Llə mübarLzə sahəsLndə daha mükəmməl 
bLr sənəd qəbul edLlLb. 16 gLrLş bəndL və 
29 maddədən Lbarət qısa müqavLlə olan 
ParLs SazLşL prosessual (sənədLn qüvvəyə 
mLnməsL meyarlarını əhatə edən) və 
əməlLyyat maddələrLndən (yumşaldılma, 
uyğunlaşma və malLyyənL əhatə edən) 
LbarətdLr.

Xatırladaq kL, ölkəmLz ParLs SazLşLnə 
2016-cı Lldə Lmza atıb. gtən müddətdə 
sazLşLn əsas LştLrakçılarından bLrLnə çev-
rLlmLş Azərbaycan RespublLkası 1990-cı 
Lllə müqayLsədə LstLxana qazı emLssLya-
larını 2030-cu Llə qədər 30 faLz, 2050-cL 
Llə qədər Lsə 40 faLz azaltmaqla bağlı mL-
llL hədəflərLnL müəyyənləşdLrLb. Dünya 
enerjL məkanında gedən proseslərdən 
gerLdə qalmamaq üçün Lsə Azərbaycanın 
mLsLlsLz potensLalı var. Belə kL, təsdLqlən-
mLş proqnozlara görə, ölkəmLzLn quru 
ərazLsLndə 37 qLqavatlıq külək və günəş 
enerjLsL, Xəzər dənLzLnLn Azərbaycan  
sektorunda Lsə 157 qLqavatlıq külək 
enerjLsL Lmkanları mövcuddur. Bütövlü-
kdə Lsə, ölkəmLzLn bərpaolunan enerjL 
sahəsLndə potensLalı 200 qLqavata ya-
xın qLymətləndLrLlLr. YerL gəlmLşkən, 
Beynəlxalq MalLyyə KorporasLyası da 
Azərbaycanın Xəzər dənLzLndəkL 157 
mLn meqavatlıq bərpaolunan enerjL po-
tensLalını yüksək qLymətləndLrLb. 

Məlum olduğu kLmL, son Lllər Xəzər 
regLonu Avropanın enerjL keçLdLnLn əsas 
mərkəzlərLndən bLrLnə çevrLlLb. Bu da 
təsadü¿ deyLl. ÇünkL dünyanın neft-qaz 
ölkəsL kLmL tanınan Azərbaycan Avropa 
İttLfaqının prLorLtet elan etdLyL “yaşıl 
keçLd” platformasının reallaşmasına 
da mühüm töhfələr verməyə çalışır. 
2022-cL Lldən etLbarən Lsə ölkəmLzdə 
bərpaolunan enerjL layLhələrLnLn Lcrası-
na başlanılıb. Artıq 230 meqavatlıq 
“Qaradağ” Günəş ElektrLk StansLyası 
tam gücü Llə fəalLyyət göstərLr. Bu 
LlLn sonlarında Lşğaldan azad olunmuş 
Cəbrayıl rayonunda 240 meqavatlıq 
“Şəfəq” Günəş ElektrLk StansLyasının, 
gələn Ll Lsə “Xızı-Abşeron” Külək Ele-
ktrLk StansLyasının LstLsmara verLlməsL 
planlaşdırılır. 

Bundan əlavə, ötən Ll Lyunun 4-də 
Xəzər neft-qaz sərgLsL zamanı PrezLdent 
İlham ƏlLyevLn LştLrakı Llə ümumL gücü 1 
qLqavat olan üç böyük layLhənLn təməlL 
qoyulub. HəmLn layLhələrə BLləsuvar-
da 445 meqavatlıq, Neftçalada, Bankə 
qəsəbəsLndə 315 meqavatlıq günəş və 
240 meqavatlıq “Abşeron–Qaradağ” 
külək elektrLk stansLyaları daxLldLr. Ar-
tıq 760 meqavat gücündə günəş elektrLk 
stansLyalarının tLkLntLsLnə başlanılıb. BL-
ləsuvar və Neftçala günəş elektrLk stan-
sLyalarının Lsə 2026-cı LlLn Llk rübündə 
LstLfadəyə verLlməsL planlaşdırılır. Heç 
şübhəsLz, bütün bunlar Azərbaycan hö-
kumətLnLn bərpaolunan enerjL sektorunun 
LnkLşafına verdLyL əhəmLyyətLn göstərL-
cLsLdLr. Təsadü¿ deyLl kL, Azərbaycan 
RespublLkasının PrezLdentL İlham ƏlLyev 

yanvarın 7-də yerlL televLzLya kanalları-
na müsahLbəsLndə bLldLrLb kL, ölkəmLzLn 
yaşıl gündəlLyL qlobal yaşıl keçLdə tam 
uyğundur. BLz artıq bLr çox Lşlər gör-
müşük və yaxın gələcəkdə nəzərdə tutul-
muş çoxsaylı layLhələrLmLz var. 

Heç şübhəsLz, “yaşıl” enerjL 
layLhələrLnLn Lcrası ölkəmLzə olan Ln-
amı bLr qədər də artırır. Elə COP29 
kLmL böyük bLr tədbLrə ev sahLblLyL-
nLn Azərbaycana həvalə olunması da 
məhz bu Lnamdan LrəlL gəlLrdL. Dövlət 
başçısı müsahLbəsLndə COP29-u ölkə-
mLz üçün böyük bLr çağırış və böyük 
Lmkan kLmL dəyərləndLrərək deyLb: 
“BLzLm vəzLfəmLz bu çağırışı uğura 
çevLrməkdən Lbarət LdL. Əlbəttə, bLz 
tam dərk edLrdLk kL, Azərbaycan LstL-
xana qazlarının emLssLyası baxımından 
o qədər də böyük paya sahLb deyLl və 
bu Lşdə dünyanın bLr araya gəlməsLndə 
mühüm rol oynaya bLlməz. LakLn he-
sab etdLk kL, beynəlxalq təşkLlatlarda 
fəalLyyət təcrübəsL və şaxələndLrLlmLş 
xarLcL sLyasət bLzə körpülər qurmaqda 
yardımçı olacaq”.

Məlum olduğu kLmL, 29-cu 
beynəlxalq LqlLm konfransının ölkə-
mLzdə keçLrLlməsL Llə bağlı qərar 2023-
cü Ll dekabr ayının sonlarında BMT-nLn 
İqlLm DəyLşLklLklərL üzrə ÇərçLvə Kon-
vensLaysı Tərəflər Konfransının Dubay-
da keçLrLlmLş 28-cL sessLyasında qəbul 
olunmuşdu. Belə bLr mötəbər tədbLrə 
hazırlaşmaq üçün Lsə Azərbaycanın cəmL 
11 ay vaxtı var LdL. Buna baxmayaraq, 
ölkəmLz hazırlıq LşlərLnLn öhdəsLndən 
layLqLncə gələrək konfransa uğurla ev 
sahLblLyL etdL. YerlL televLzLya kanallları-
na müsahLbəsL zamanı bu mühüm məqa-
ma toxunan dövlətLmLzLn başçısı bLldLrLb 
kL, 2023-cü LlLn dekabrında, COP29-a 
ev sahLblLyL etmək Lmkanını əldə edən 
kLmL bu mövzunun mahLyyətL Llə daha 
dərLndən məşğul olmağa başladıq: 
“SəmLmL desəm, buna qədər bLz proses-
də o qədər də fəal LştLrak etmLrdLk. Bu 
Lşdə uğura naLl olmaqda ən böyük maneə 
Qlobal Cənub və Qlobal ŞLmal arasın-
da olan etLmadsızlıqdır – ətraf mühLtL 
ən çox çLrkləndLrən ölkələr və bundan 
əzLyyət çəkən ölkələr. BLz dLsbalansı 
görürük – LqlLm dəyLşLklLyL nətLcəsLndə 
bəzL ölkələrLn mövcudluğu təhlükə al-
tındadır. EmLssLya baxımından onların 
payı 0,1 faLzdLr, lakLn onların, xüsusL-
lə də kLçLk ada dövlətlərLnLn həyatı və 
gələcəyL təhlükə altındadır. YənL, bLz 
hazırlıq LşlərLnə başladıq və Qlobal Cə-
nub çərçLvəsLndə olduqca fəal Lş apardıq. 
BLz 4 Ll ərzLndə Qoşulmama Hərəkatında 
sədrlLk etmLşLk. Bu, böyük uğur LdL və 

üzv dövlətlərLn yekdLl qərarı Llə bLzLm 
sədrlLyLmLz daha bLr Ll uzadıldı. EynL 
zamanda, Avropa sLyasətLndə fəal LştLrak 
edən bLr ölkə kLmL Azərbaycan Avropa 
İttLfaqının 10 üzv ölkəsL Llə stratejL tərəf-
daşlıq haqqında bəyannamə Lmzalayıb 
və qəbul edLb. BLz hesab etdLk kL, bu Lş 
uğurla nətLcələnə bLlər”.

Dövlət başçısının qeyd etdLyL kLmL, 
COP29-a uğurla ev sahLblLyL etmək üçün 
hazırlıq və məzmun LstLqamətlərLndə 
çoxsaylı çətLnlLklərLn olmasına rəğmən, 

yekun nətLcə bunun bLr uğur hekayəsL ol-
duğunu sübut etdL. CəmL 11 ay ərzLndə 
ölkədə hazırlıq LşlərL yüksək səvLyyədə 
yerLnə yetrLldL. Beynəlxalq LqlLm kon-
fransının keçLrLlməsL üçün paytaxtımız-
da Ldeal məkan yaradıldı. Bakı OlLmpLya 
StadLonunun ərazLsLndə nəhəng qurğular 
Lnşa edLldL, 200 mLn kvadratmetrə yaxın 
qapalı arena konfrans LştLrakçılarının Lx-
tLyarına verLldL. EynL zamanda, logLstLka, 
nəqlLyyat, yerləşmə, mehmanxanaların 
sertL¿katlaşdırılması, qonaqların yerləş-
dLrLlməsL üçün yerlər müəyyənləşdLrLldL. 
Bütün bunların nətLcəsL LdL kL, COP29-da 
LştLrak etmək üçün qeydLyyatdan keçmLş 
197 ölkədən olan 76 mLn LştLrakçı Azər-
baycanın yüksək səvLyyəlL hazırlığından 
tam məmnun qaldı. 

Bununla belə, ölkəmLzLn uğurlarını 
gözü götürməyən bəzL beynəlxalq qü-
vvələr tədbLrdən öncə yersLz boykot 
cəhdlərL Llə çıxış etdLlər. PrezLdent  
İlham ƏlLyev məlum müsahLbəsLndə bu 
barədə söhbət açaraq deyLb: “Bu, ol-
duqca gözlənLlməz LdL. Hesab edLrəm 

kL, bu tədbLrə ev sahLblLyL etmLş heç bLr 
ölkə bu dərəcədə müqavLmətə rast gəl-
məmLşdLr. LakLn bLz bunun da öhdə-
sLndən gələ bLldLk. Boykot uğursuz oldu.  
Baxmayaraq kL, bəzL ölkələr, xüsusLlə də 
Fransa əlLndən gələnL edLrdL kL, tədbLrL 
gözdən salsın. Həmkarlarımdan aldığım 
məlumata görə, Fransa prezLdentL şəxsən 
onlara zəng edərək Bakıya getməməyL 
tövsLyə edLrmLş. YənL, lLderlərLn buraya 
səfər etmələrLnLn qarşısını almaq üçün 
hətta belə vasLtəyə də əl atılmışdır. LakLn 

bu da uğursuz oldu. Səksən dövlət və hö-
kumət başçısı Bakıya səfərə gəldL və bu, 
bLr daha Azərbaycanın etLbarlı tərəfdaş 
olduğunu nümayLş etdLrdL”.

Bununla yanaşı, dövlət başçısı Bakı 
LqlLm konfransının Avropa KomLssLyası 
prezLdentLnLn LştLrak etmədLyL Llk COP 
olduğunu dLqqətə çatdıraraq deyLb kL, 
bu, gözlənLlməz olsa da, bLr neçə ay əv-
vəl onun paytaxtımıza gələcəyL təsdLq 
edLlmLşdL. PrezLdentLn vurğuladığı kLmL, 
COP29 çərçLvəsLndə Avropa KomLs-
sLyasının təşəbbüsü əsasında Azərbaycan, 
Gürcüstan, Macarıstan və RumınLya lL-
derlərLnLn LştLrakı Llə “yaşıl” kabel layLhə-
sLnə həsr edLlmLş xüsusL sessLyanın təşkLlL 
də nəzərdə tutulmuşdu. Avropa KomLs-
sLyasının bu addımını COP29-un keçL-
rLlməsLnə xələl gətLrmədLyLnL vurğulayan 
PrezLdent İlham ƏlLyev COP-a üzv olan 
tərəf kLmL Avropa KomLssLyasının LştLrak 
etməməsLnLn çoxsaylı suallar doğurduğu-
nu dLqqətə çatdırıb. Bununla belə, dövlət 
başçısı BMT-nLn Baş katLbLnLn COP29-un 
açılışında və bağlanışında LştLrak etmək 

üçün Azərbaycana LkL dəfə səfər etməsL-
nLn təqdLrəlayLq addım hesab edLb. 

glkə PrezLdentL yerlL televLzLya ka-
nallarına müsahLbəsLndə COP29-un 
uğurlu nətLcələrLnL bLr daha şərh edərək 
bLldLrLb kL, çoxları bunu Bakı naLlLyyətL 
adlandırır: “Mən bununla razıyam. Çün-
kL, təqrLbən, 10 Ll ərzLndə tərəflər karbon 
bazarı Llə bağlı razılığa gələ bLlmLrdL və 
COP-un Llk günlərLndə artıq uğur əldə 
edLldL – karbon bazarına daLr ParLs Sa-
zLşLnLn 6-cı maddəsL üzrə razılıq əldə 
edLldL. Bu, əhəmLyyətlL uğur LdL və hər 
kəs bundan məmnun qaldı. YənL, on Ll 
ərzLndə razılaşdırıla bLlLnməyən məsələ 
Bakıda öz həllLnL tapdı”.

Heç şübhəsLz, Azərbaycanın ev sa-
hLblLyL Llə keçLrLlən COP29-dan göz-
ləntLlər olduqca yüksək LdL. Xüsusən 
LqlLm malLyyələşdLrLlməsL Llə bağlı Bakı 
konfransına böyük ümLd bəslənLlLrdL. 
Bu səbədən də Bakı LqlLm konfransının 
əsas mövzularından bLrL malLyyələşmə 
məsələsL LdL. PrezLdent İlham ƏlLyevLn 
qeyd etdLyL kLmL, gözləntLlər 1 trLlyon 

dollar cLvarında olsa da,  bu, tamamLlə 
qeyrL-real rəqəm LdL: “NaLlLyyət Lsə on-
dan Lbarət oldu kL, bLz qarşıdan gələn 
Lllər üçün nəzərdə tutulmuş məbləğL 3 
dəfə artıra bLldLk. ÇünkL COP29-dan 
əvvəl razılaşdırılmış rəqəm 100 mLlyard 
dollar LdL. Burada – Bakıda bLz onu 300 
mLlyard dollara çatdırdıq. YənL, kLmsə 
LddLa edLrsə kL, bu, uğursuzluq LdL, bu, 
ədalətsLzlLkdLr. Bu, naLlLyyət LdL və bu, 
gələcək üçün bLr mLras oldu”.

Bütövlükdə Lsə, Azərbaycan 
COP29-da 14 təşəbbüs LrəlL sürüb. Bu 
amLlLn də ölkəmLzLn LqlLm məsələsLnə 
nə qədər cLddL yanaşdığının barLz nü-
munəsL LdL. Bütövlükdə, ölkəmLzLn 
COP-la bağlı uğurlu model yaradıl-
masına naLl olduğunu vurğulayan Pre-
zLdent İlham ƏlLyev müsahLbəsLndə 
bu məqama toxunaraq qeyd edLb kL, 
dLgər COP tədbLrlərLndə LstLfadə olu-
nacaq daha bLr mLras hazırkı, keçmLş 
və gələcək COP-a ev sahLblLyL edən öl-
kələr arasında “Troyka” mexanLzmLdLr.  
Bunun bLr sLnerjL yaratdığını vurğu-
layan dövlət başçısının sözlərLnə görə, 
Azərbaycan BLrləşmLş Ərəb ƏmLrlL-
klərLnLn təcrübəsLndən LstLfadə etdL. 
Bu Ll BrazLlLyada keçLrLləcək COP30 
zamanı Lsə son LkL LqlLm konfransının 
əldə etdLyL təcrübələrə yenL uğurlar 
əlavə olunacaq. 
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Minimum əməkhaqqı artımı ümumi rifahı yüksəldəcək

Azərbaycanın uğurlu  
&OP modeli dünyaya örnəkdir

Bununla iqtisadi sektorlarda maaşlar da artacaq 
İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzi dövlət başçısının “Əhalinin 

sosial rifahının yaxşılaşdırılması sahəsində tədbirlərin davam etdirilməsi haqqında” 
Sərəncamı ilə 2025-ci ilin yanvar ayından reallaşan növbəti sosial islahatlara həsr olunan 
“İslahat icmalı” hazırlayıb.

MərkəzLn LqtLsadL təhlLl şöbəsLnLn müdLr müa-
vLnL Elnur Ələkbərov bununla bağlı bLldLrLb kL, 
3 mLlyon nəfərL əhatə edəcək sosLal paket 2019-
cu Lldən LndLyədək qəbul edLlən 5-cL sosLal Lsla-
hat zər¿dLr. YenL sosLal paket əvvəlkL Lslahatların 
məntLqL davamı olaraq əhalLnLn sosLal müda¿əsL-
nLn gücləndLrLlməsL və rLfahının yaxşılaşdırılması 
məqsədL  daşıyır. SosLal Lslahatlar əməkhaqqı ar-
tımlarını, pensLya, sosLal müavLnət və təqaüdlərLn 

artırılması tədbLrlərLnL nəzərdə tutur.
Elnur Ələkbərovun sözlərLnə görə,  

ümumLlLkdə, bu Lslahatlar çərçLvəsLndə 700 mLn 
və daha çox vətəndaş əməkhaqqı, təxmLnən, 1,1 
mLlyon nəfər pensLya, 1,2 mLlyon nəfər Lsə sosLal 
müavLnət və təqaüd artımlarından faydalanacaq. 
Bu tədbLrlər daha çox aztəmLnatlı aLlələr üçün 
əhəmLyyətlL olacaq, onların maddL vəzLyyətLnLn 
yaxşılaşdırılmasına müsbət təsLr göstərəcək və 

müxtəlLf LqtLsadL sektorlarda orta aylıq nomLnal 
əməkhaqlarının yüksəlməsLnə səbəb olacaq.

Qeyd edək kL, PrezLdent İlham ƏlLyev ötən 
Ll dekabrın 23-də “ƏhalLnLn sosLal rLfahının  
yaxşılaşdırılması sahəsLndə tədbLrlərLn davam 
etdLrLlməsL haqqında” Sərəncam Lmzalayıb. 
Sənədə əsasən, Azərbaycanda mLnLmum aylıq 
əməkhaqqının məbləğL yanvarın 1-dən 400 ma-
nat müəyyən edLlLb.

MLnLmum aylıq əməkhaqqının məbləğL 
2023-cü Ll yanvarın 1-dən adıçəkLlən sərəncam 
Lmzalananadək Lsə 345 manat olub.
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